
Julian del Jesus Rebolledo Carbajal 9811097211
982.3 kW 2 de Octubre de 2025

GDMTO GFP520

126,720 kWh prom. $ 720,284

1786 125,028 kWh $8,768

98.78 % MES $ 711,516

$8,643,408.00 MXN $105,215.00 MXN $8,538,193.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 550 W 1786 5000.8 m 2 30.6 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

20250002

Julian del Jesus Rebolledo Carbajal  
9811097211

jdrebolledo09@gmail.com

1786 Canadian Solar PV Module 550W

4 Inversor Growatt Interconexion A Red 50kw 277/480 Vca Wifi

305 Estructura de perfil de aluminio aislado

7144 Accesorios (Anclajes, tornillos, grapas, etc...)

982300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 27,935,207.00

TOTAL (MXN)$ 27,935,207.00

Central Mayor a 500kW requieren permisos de instalación y generación adicionales.
Se requiere recibo de luz de manera periodica por 1 año o mas.



1 $ 8,643,408.00 $ 105,215.00 $ 0.00 $ 8,538,193.00 $ 8,538,193.00 $ -19,397,014.00

2 $ 8,902,710.24 $ 108,371.45 $ 0.00 $ 8,794,338.79 $ 8,794,338.79 $ -10,602,675.21

3 $ 9,169,791.55 $ 111,622.59 $ 0.00 $ 9,058,168.95 $ 9,058,168.95 $ -1,544,506.26

4 $ 9,444,885.29 $ 114,971.27 $ 0.00 $ 9,329,914.02 $ 9,329,914.02 $ 7,785,407.77

5 $ 9,728,231.85 $ 118,420.41 $ 0.00 $ 9,609,811.44 $ 9,609,811.44 $ 17,395,219.21

6 $ 10,020,078.81 $ 121,973.02 $ 0.00 $ 9,898,105.79 $ 9,898,105.79 $ 27,293,325.00

7 $ 10,320,681.17 $ 125,632.21 $ 0.00 $ 10,195,048.96 $ 10,195,048.96 $ 37,488,373.96

8 $ 10,630,301.61 $ 129,401.18 $ 0.00 $ 10,500,900.43 $ 10,500,900.43 $ 47,989,274.38

9 $ 10,949,210.66 $ 133,283.21 $ 0.00 $ 10,815,927.44 $ 10,815,927.44 $ 58,805,201.83

10 $ 11,277,686.98 $ 137,281.71 $ 0.00 $ 11,140,405.26 $ 11,140,405.26 $ 69,945,607.09

11 $ 11,616,017.58 $ 141,400.16 $ 0.00 $ 11,474,617.42 $ 11,474,617.42 $ 81,420,224.51

12 $ 11,964,498.11 $ 145,642.17 $ 0.00 $ 11,818,855.95 $ 11,818,855.95 $ 93,239,080.46

13 $ 12,323,433.06 $ 150,011.43 $ 0.00 $ 12,173,421.62 $ 12,173,421.62 $ 105,412,502.08

14 $ 12,693,136.05 $ 154,511.77 $ 0.00 $ 12,538,624.27 $ 12,538,624.27 $ 117,951,126.35

15 $ 13,073,930.13 $ 159,147.13 $ 0.00 $ 12,914,783.00 $ 12,914,783.00 $ 130,865,909.35

16 $ 13,466,148.03 $ 163,921.54 $ 0.00 $ 13,302,226.49 $ 13,302,226.49 $ 144,168,135.85

17 $ 13,870,132.47 $ 168,839.19 $ 0.00 $ 13,701,293.29 $ 13,701,293.29 $ 157,869,429.13

18 $ 14,286,236.45 $ 173,904.36 $ 0.00 $ 14,112,332.08 $ 14,112,332.08 $ 171,981,761.21

19 $ 14,714,823.54 $ 179,121.49 $ 0.00 $ 14,535,702.05 $ 14,535,702.05 $ 186,517,463.26

20 $ 15,156,268.25 $ 184,495.14 $ 0.00 $ 14,971,773.11 $ 14,971,773.11 $ 201,489,236.37

21 $ 15,610,956.29 $ 190,029.99 $ 0.00 $ 15,420,926.30 $ 15,420,926.30 $ 216,910,162.67

22 $ 16,079,284.98 $ 195,730.89 $ 0.00 $ 15,883,554.09 $ 15,883,554.09 $ 232,793,716.76

23 $ 16,561,663.53 $ 201,602.82 $ 0.00 $ 16,360,060.71 $ 16,360,060.71 $ 249,153,777.47

24 $ 17,058,513.44 $ 207,650.90 $ 0.00 $ 16,850,862.53 $ 16,850,862.53 $ 266,004,640.01

25 $ 17,570,268.84 $ 213,880.43 $ 0.00 $ 17,356,388.41 $ 17,356,388.41 $ 283,361,028.42



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 134,044.7 120,361.0 126,307.0 118,012.0 125,458.2 116,448.6 118,412.2 126,677.5 131,175.2 139,486.8 132,405.0 126,262.4

Consumo actual 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0 126,720.0


